
UUCHWAŁA NR 250/XIII/11 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2011 roku 

 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Gdańsku 
 

Na podstawie § 6 pkt 2 Statutu Województwa Pomorskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały                   

Nr 541/XL/02 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 marca 2002 r. z późn. zm.,  w związku z art. 

8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy (Dz. U.    

z 2008 r. Nr 69, poz. 415)1. 

 

 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje: 
 

 

§ 1 

Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Gdańsku, w brzmieniu określonym                     

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr 254/XV/07 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 listopada      

2007 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Gdańsku, zmieniona 

Uchwałą Nr 995/XXXVIII/09 z dnia 28 września 2009 r. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

 

 

            

 Przewodniczący  

      Sejmiku Województwa Pomorskiego 

  

 

                      Jan Kleinszmidt  

                                           

 
1 Zm. z 2008 r., Nr 70, poz. 416, Nr 134, poz. 850, Nr 171, poz. 1056, Nr  216, poz. 1367; Nr  237, poz. 1654,  z 2009 r. Nr  6, poz. 33, Nr 69, 

poz. 595, Nr  91, poz. 742, Nr  97, poz. 800, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278, Nr 219, poz. 1706,                 

z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 81, poz. 531, Nr 238, poz. 1578, Nr 239, poz. 1593, Nr 254, poz. 1700, Nr 257, poz. 1725 i 1726, z 2011 r. Nr  45, 

poz.. 235, Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016. 



 

UZASADNIENIE 

 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku jest jednostką organizacyjną samorządu województwa   

oraz wykonuje zadania samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy. 

Wejście w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. art. 70 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), 

spowoduje przejęcie struktur i obsługi Terenowych Biur Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych przez marszałków województw. Zgodnie z zapisami ww. ustawy realizatorami 

zadań określonych w ustawie o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności 

pracodawcy będą minister właściwy do spraw pracy oraz marszałkowie województw przy 

pomocy wojewódzkich urzędów pracy. 

Przypisanie nowych zadań wynikających z powyższej ustawy, do realizacji przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Gdańsku od 1 stycznia 2012 r., powoduje konieczność dostosowania postanowień 

Statutu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku do stanu faktycznego i aktualnie 

obowiązujących przepisów prawnych dotyczących zadań realizowanych przez Urząd.   

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik do Uchwały Nr 250/XIII/11 

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 listopada 2011 roku  

 

 
 

 

STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY 

W GDAŃSKU 

 

 

ROZDZIAŁ I 

 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415             

z późn. zm.) oraz niniejszego Statutu. 

§ 2 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku jest jednostką organizacyjną samorządu 

województwa. 

2. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku jest jednostką budżetową. 

3. Obszar działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku obejmuje Województwo 

Pomorskie. 

4. Siedzibą Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku jest Miasto Gdańsk. 

5. Na terenie Województwa Pomorskiego mogą być prowadzone Oddziały Zamiejscowe 

wchodzące w strukturę Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku. 

6. W ramach Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku funkcjonują Centra Informacji                        

i Planowania Kariery Zawodowej będące wyspecjalizowanymi jednostkami 

organizacyjnymi, z siedzibą w Gdańsku i Słupsku, które wykonują zadania określone                  

w ustawie, o której mowa w § 1. 

 

ROZDZIAŁ II 
 

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 3 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku realizuje zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy      

(Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o służbie zastępczej (Dz. U. Nr  223, poz. 2217 z późn. 

zm.);  



3) ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych 

w państwach członkowskich Unii Europejskiej  (Dz. U. Nr 63, poz. 394); 

4) ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie 

niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121 z późn. zm.) oraz innych ustaw, 

w przypadku gdy zadania w nich określone są finansowane ze środków Funduszu 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych; 

5) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz zawartych porozumień. 

2. Przy realizacji zadań statutowych Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku współdziała                    

z odpowiednimi jednostkami Urzędu Marszałkowskiego oraz innymi jednostkami 

administracji rządowej lub samorządowej oraz instytucjami rynku pracy i organizacjami 

zajmującymi się problematyką zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu. 

3. W ramach wdrażania programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku pełni funkcje określone we właściwych 

przepisach prawa oraz dokumentach programowych. 

 

ROZDZIAŁ III 

 
Zasady organizacji 

 

§ 4 

1. Wojewódzkim Urzędem Pracy w Gdańsku kieruje Dyrektor. Jest on odpowiedzialny przed 

Marszałkiem Województwa Pomorskiego, który jest jego przełożonym służbowym,                    

w zakresie wszystkich spraw należących do jego kompetencji. 

2. Organem zatrudnienia w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrudnienia                             

i instytucjach rynku pracy jest Marszałek Województwa Pomorskiego. 

3. Wicedyrektorów Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku powołuje i odwołuje Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku. 

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Urzędu dokonuje Dyrektor. 

5. Status prawny pracowników Urzędu określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r.                            

o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.). 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz podział zadań i zakres odpowiedzialności 

pomiędzy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi określa Regulamin Organizacyjny 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku nadawany przez Dyrektora Urzędu w drodze 

Zarządzenia po zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Pomorskiego. 

 

ROZDZIAŁ IV 
 

Gospodarka finansowa 

 

§ 5 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.             

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

2. Działalność Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku finansowana jest z budżetu 

samorządu województwa pomorskiego. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 



4. Księgowość jest prowadzona według planu kont dla jednostek budżetowych. 

5. Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku posiada własny rachunek bankowy. 

 

ROZDZIAŁ V 

 
Postanowienia końcowe 

 

§ 6 

Zmian w statucie dokonuje Sejmik Województwa Pomorskiego w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 


